№ 1-427/2024

УИД 70RS0004-01-2024-003483-38

ПРИГОВОР

 Именем Российской Федерации 

г. Томск 27 сентября 2024 года

Советский районный суд г. Томска в составе

председательствующего судьи Худякова Д.А.

при секретаре Бальжановой А.М., 

с участием государственного обвинителя Осина Д.В., 

подсудимой ФИО24, 

ее защитника – адвоката Синчук Л.А., 

рассмотрев в открытом судебном заседании уголовное дело в отношении 

ФИО24, ...

находящейся под мерой принуждения – обязательство о явке, обвиняемой в совершении преступлений, предусмотренных ч. 1 ст. 327 (20 преступлений), ч. 3 ст. 327 УК РФ,

УСТАНОВИЛ:

ФИО23 совершила 20 преступлений в виде сбыта поддельного документа, предоставляющего права, а так же хранение заведомо поддельного официального документа, предоставляющего права. 

Так она (ФИО24), имея в наличии медицинские книжки с оттисками поддельных штампов и печатей ООО МЦ «Мобил-Мед», «ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии Томской области» которые получила от неустановленного лица, действую умышленно, осознавая противоправность своих действий, в нарушение требований статей 213, 214 Трудового кодекса РФ, ст. 34 ФЗ РФ от 30.03.1999г. № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», согласно которым в целях предупреждения возникновения и распространения инфекционных заболеваний, массовых неинфекционных заболеваний (отравлений) и профессиональных заболеваний работники отдельных профессий, производств и организаций при выполнении своих трудовых обязанностей обязаны проходить предварительные при поступлении на работу и периодические профилактические медицинские осмотры, данные о прохождении которых, подлежат внесению в личные медицинские книжки и учету медицинскими организациями государственной и муниципальной систем здравоохранения, а также органами, осуществляющими федеральный государственный санитарно-эпидемиологический надзор, о чем работнику Центром гигиены и эпидемиологии выдается личная медицинская книжка являющаяся официальным документом, утвержденного приказом Роспотребнадзора от 20.05.2005г. № 402 «О личной медицинской книжке и санитарном паспорте», согласно которого личная медицинская книжка выдается исключительно Центром гигиены и эпидемиологии, не являясь работником Центра гигиены и эпидемиологии в Томской области, внесла подложную информацию в медицинскую книжку № на имя ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ г.р. путем заполнения персональной информации о прохождении ежегодного медицинского осмотра в ООО МЦ «Мобил-Мед», а также внесла оттиск поддельной печати «Для личных медицинских книжек» «ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в 

<

адрес>», дающую право ФИО1, осуществлять трудовую деятельность в организации, в которой для сотрудника необходимо наличие медицинской книжки, и заведомо зная, что данная медицинская книжка является поддельной, в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ (точная дата в ходе дознания не установлена) незаконно, умышленно, из корыстных побуждений, сбыла ФИО1 указанную медицинскую книжку, путем продажи за 1500 рублей, находясь возле сауны «Купель Club» по 

<

адрес>. 

Она же (ФИО24), имея в наличии медицинские книжки с оттисками поддельных штампов и печатей ООО МЦ «Мобил-Мед», «ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии Томской области» которые получила от неустановленного лица, действую умышленно, осознавая противоправность своих действий, в нарушение требований статей 213, 214 Трудового кодекса РФ, ст. 34 ФЗ РФ от 30.03.1999г. № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», согласно которым в целях предупреждения возникновения и распространения инфекционных заболеваний, массовых неинфекционных заболеваний (отравлений) и профессиональных заболеваний работники отдельных профессий, производств и организаций при выполнении своих трудовых обязанностей обязаны проходить предварительные при поступлении на работу и периодические профилактические медицинские осмотры, данные о прохождении которых, подлежат внесению в личные медицинские книжки и учету медицинскими организациями государственной и муниципальной систем здравоохранения, а также органами, осуществляющими федеральный государственный санитарно-эпидемиологический надзор, о чем работнику Центром гигиены и эпидемиологии выдается личная медицинская книжка являющаяся официальным документом, утвержденного приказом Роспотребнадзора от 20.05.2005г. № 402 «О личной медицинской книжке и санитарном паспорте», согласно которого личная медицинская книжка выдается исключительно Центром гигиены и эпидемиологии, не являясь работником Центра гигиены и эпидемиологии в Томской области, внесла подложную информацию в медицинскую книжку № на имя ФИО2, ДД.ММ.ГГГГ г.р. путем заполнения персональной информации о прохождении ежегодного медицинского осмотра в ООО МЦ «Мобил-Мед», а также внесла оттиск поддельной печати «Для личных медицинских книжек» «ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в 

<

адрес>», дающую право ФИО2, осуществлять трудовую деятельность в организации, в которой для сотрудника необходимо наличие медицинской книжки, и заведомо зная, что данная медицинская книжка является поддельной, в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ (точная дата в ходе дознания не установлена) незаконно, умышленно, из корыстных побуждений, сбыла ФИО2 указанную медицинскую книжку, путем продажи за 2500 рублей, находясь возле сауны «Купель Club» по 

<

адрес>. 

Она же (ФИО24), имея в наличии медицинские книжки с оттисками поддельных штампов и печатей ООО МЦ «Мобил-Мед», «ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии Томской области» которые получила от неустановленного лица, действую умышленно, осознавая противоправность своих действий, в нарушение требований статей 213, 214 Трудового кодекса РФ, ст. 34 ФЗ РФ от 30.03.1999г. № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», согласно которым в целях предупреждения возникновения и распространения инфекционных заболеваний, массовых неинфекционных заболеваний (отравлений) и профессиональных заболеваний работники отдельных профессий, производств и организаций при выполнении своих трудовых обязанностей обязаны проходить предварительные при поступлении на работу и периодические профилактические медицинские осмотры, данные о прохождении которых, подлежат внесению в личные медицинские книжки и учету медицинскими организациями государственной и муниципальной систем здравоохранения, а также органами, осуществляющими федеральный государственный санитарно-эпидемиологический надзор, о чем работнику Центром гигиены и эпидемиологии выдается личная медицинская книжка являющаяся официальным документом, утвержденного приказом Роспотребнадзора от 20.05.2005г. № 402 «О личной медицинской книжке и санитарном паспорте», согласно которого личная медицинская книжка выдается исключительно Центром гигиены и эпидемиологии, не являясь работником Центра гигиены и эпидемиологии в Томской области, внесла подложную информацию в медицинскую книжку № на имя ФИО3, ДД.ММ.ГГГГ г.р. путем заполнения персональной информации о прохождении ежегодного медицинского осмотра в ООО МЦ «Мобил-Мед», а также внесла оттиск поддельной печати «Для личных медицинских книжек» «ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в 

<

адрес>», дающую право ФИО3, осуществлять трудовую деятельность в организации, в которой для сотрудника необходимо наличие медицинской книжки, и заведомо зная, что данная медицинская книжка является поддельной, в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ (точная дата в ходе дознания не установлена) незаконно, умышленно, из корыстных побуждений, сбыла ФИО3 указанную медицинскую книжку, путем продажи за 2500 рублей, находясь возле сауны «Купель Club» по 

<

адрес>. 

Она же (ФИО23), имея в наличии медицинские книжки с оттисками поддельных штампов и печатей ООО МЦ «Мобил-Мед», «ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии Томской области» которые получила от неустановленного лица, действую умышленно, осознавая противоправность своих действий, в нарушение требований статей 213, 214 Трудового кодекса РФ, ст. 34 ФЗ РФ от 30.03.1999г. № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», согласно которым в целях предупреждения возникновения и распространения инфекционных заболеваний, массовых неинфекционных заболеваний (отравлений) и профессиональных заболеваний работники отдельных профессий, производств и организаций при выполнении своих трудовых обязанностей обязаны проходить предварительные при поступлении на работу и периодические профилактические медицинские осмотры, данные о прохождении которых, подлежат внесению в личные медицинские книжки и учету медицинскими организациями государственной и муниципальной систем здравоохранения, а также органами, осуществляющими федеральный государственный санитарно-эпидемиологический надзор, о чем работнику Центром гигиены и эпидемиологии выдается личная медицинская книжка являющаяся официальным документом, утвержденного приказом Роспотребнадзора от 20.05.2005г. № 402 «О личной медицинской книжке и санитарном паспорте», согласно которого личная медицинская книжка выдается исключительно Центром гигиены и эпидемиологии, не являясь работником Центра гигиены и эпидемиологии в Томской области, внесла подложную информацию в медицинскую книжку № на имя ФИО4, ДД.ММ.ГГГГ г.р. путем заполнения персональной информации о прохождении ежегодного медицинского осмотра в ООО МЦ «Мобил-Мед», а также внесла оттиск поддельной печати «Для личных медицинских книжек» «ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в 

<

адрес>», дающую право ФИО4, осуществлять трудовую деятельность в организации, в которой для сотрудника необходимо наличие медицинской книжки, и заведомо зная, что данная медицинская книжка является поддельной, в период времени с 01.06.2023г. по 30.06.2023г. (точная дата в ходе дознания не установлена) незаконно, умышленно, из корыстных побуждений, сбыла ФИО4 указанную медицинскую книжку, путем продажи за 2000 рублей, находясь возле сауны «Купель Club» по 

<

адрес>. 

Она же (ФИО24), имея в наличии медицинские книжки с оттисками поддельных штампов и печатей ООО МЦ «Мобил-Мед», «ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии Томской области» которые получила от неустановленного лица, действую умышленно, осознавая противоправность своих действий, в нарушение требований статей 213, 214 Трудового кодекса РФ, ст. 34 ФЗ РФ от 30.03.1999г. № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», согласно которым в целях предупреждения возникновения и распространения инфекционных заболеваний, массовых неинфекционных заболеваний (отравлений) и профессиональных заболеваний работники отдельных профессий, производств и организаций при выполнении своих трудовых обязанностей обязаны проходить предварительные при поступлении на работу и периодические профилактические медицинские осмотры, данные о прохождении которых, подлежат внесению в личные медицинские книжки и учету медицинскими организациями государственной и муниципальной систем здравоохранения, а также органами, осуществляющими федеральный государственный санитарно-эпидемиологический надзор, о чем работнику Центром гигиены и эпидемиологии выдается личная медицинская книжка являющаяся официальным документом, утвержденного приказом Роспотребнадзора от 20.05.2005г. № 402 «О личной медицинской книжке и санитарном паспорте», согласно которого личная медицинская книжка выдается исключительно Центром гигиены и эпидемиологии, не являясь работником Центра гигиены и эпидемиологии в Томской области, внесла подложную информацию в медицинскую книжку № на имя ФИО5, ДД.ММ.ГГГГ г.р. путем заполнения персональной информации о прохождении ежегодного медицинского осмотра в ООО МЦ «Мобил-Мед», а также внесла оттиск поддельной печати «Для личных медицинских книжек» «ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в 

<

адрес>», дающую право ФИО5, осуществлять трудовую деятельность в организации, в которой для сотрудника необходимо наличие медицинской книжки, и заведомо зная, что данная медицинская книжка является поддельной, в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ (точная дата в ходе дознания не установлена) незаконно, умышленно, из корыстных побуждений, сбыла ФИО5 указанную медицинскую книжку, путем продажи за 3500 рублей, находясь возле сауны «Купель Club» по 

<

адрес>. 

Она же (ФИО24), имея в наличии медицинские книжки с оттисками поддельных штампов и печатей ООО МЦ «Мобил-Мед», «ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии Томской области» которые получила от неустановленного лица, действую умышленно, осознавая противоправность своих действий, в нарушение требований статей 213, 214 Трудового кодекса РФ, ст. 34 ФЗ РФ от 30.03.1999г. № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», согласно которым в целях предупреждения возникновения и распространения инфекционных заболеваний, массовых неинфекционных заболеваний (отравлений) и профессиональных заболеваний работники отдельных профессий, производств и организаций при выполнении своих трудовых обязанностей обязаны проходить предварительные при поступлении на работу и периодические профилактические медицинские осмотры, данные о прохождении которых, подлежат внесению в личные медицинские книжки и учету медицинскими организациями государственной и муниципальной систем здравоохранения, а также органами, осуществляющими федеральный государственный санитарно-эпидемиологический надзор, о чем работнику Центром гигиены и эпидемиологии выдается личная медицинская книжка являющаяся официальным документом, утвержденного приказом Роспотребнадзора от 20.05.2005г. № 402 «О личной медицинской книжке и санитарном паспорте», согласно которого личная медицинская книжка выдается исключительно Центром гигиены и эпидемиологии, не являясь работником Центра гигиены и эпидемиологии в Томской области, внесла подложную информацию в медицинскую книжку № на имя ФИО25, ДД.ММ.ГГГГ г.р. путем заполнения персональной информации о прохождении ежегодного медицинского осмотра в ООО МЦ «Мобил-Мед», а также внесла оттиск поддельной печати «Для личных медицинских книжек» «ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в 

<

адрес>», дающую право ФИО32, осуществлять трудовую деятельность в организации, в которой для сотрудника необходимо наличие медицинской книжки, и заведомо зная, что данная медицинская книжка является поддельной, в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ (точная дата в ходе дознания не установлена) незаконно, умышленно, из корыстных побуждений, сбыла ФИО32 в 

<

адрес> (более точное место в ходе дознания не установлено), путем продажи не более 4500 рублей, указанную медицинскую книжку. 

Она же (ФИО24), имея в наличии медицинские книжки с оттисками поддельных штампов и печатей ООО МЦ «Мобил-Мед», «ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии Томской области» которые получила от неустановленного лица, действую умышленно, осознавая противоправность своих действий, в нарушение требований статей 213, 214 Трудового кодекса РФ, ст. 34 ФЗ РФ от 30.03.1999г. № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», согласно которым в целях предупреждения возникновения и распространения инфекционных заболеваний, массовых неинфекционных заболеваний (отравлений) и профессиональных заболеваний работники отдельных профессий, производств и организаций при выполнении своих трудовых обязанностей обязаны проходить предварительные при поступлении на работу и периодические профилактические медицинские осмотры, данные о прохождении которых, подлежат внесению в личные медицинские книжки и учету медицинскими организациями государственной и муниципальной систем здравоохранения, а также органами, осуществляющими федеральный государственный санитарно-эпидемиологический надзор, о чем работнику Центром гигиены и эпидемиологии выдается личная медицинская книжка являющаяся официальным документом, утвержденного приказом Роспотребнадзора от 20.05.2005г. № 402 «О личной медицинской книжке и санитарном паспорте», согласно которого личная медицинская книжка выдается исключительно Центром гигиены и эпидемиологии, не являясь работником Центра гигиены и эпидемиологии в Томской области, внесла подложную информацию в медицинскую книжку № на имя ФИО6, ДД.ММ.ГГГГ г.р. путем заполнения персональной информации о прохождении ежегодного медицинского осмотра в ООО МЦ «Мобил-Мед», а также внесла оттиск поддельной печати «Для личных медицинских книжек» «ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в 

<

адрес>», дающую право ФИО6, осуществлять трудовую деятельность в организации, в которой для сотрудника необходимо наличие медицинской книжки, и заведомо зная, что данная медицинская книжка является поддельной, в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ (точная дата в ходе дознания не установлена) незаконно, умышленно, из корыстных побуждений, сбыла ФИО6 указанную медицинскую книжку, путем продажи за 3000 рублей, находясь возле сауны «Купель Club» по 

<

адрес>. 

Она же (ФИО24), имея в наличии медицинские книжки с оттисками поддельных штампов и печатей ООО МЦ «Мобил-Мед», «ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии Томской области» которые получила от неустановленного лица, действую умышленно, осознавая противоправность своих действий, в нарушение требований статей 213, 214 Трудового кодекса РФ, ст. 34 ФЗ РФ от 30.03.1999г. № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», согласно которым в целях предупреждения возникновения и распространения инфекционных заболеваний, массовых неинфекционных заболеваний (отравлений) и профессиональных заболеваний работники отдельных профессий, производств и организаций при выполнении своих трудовых обязанностей обязаны проходить предварительные при поступлении на работу и периодические профилактические медицинские осмотры, данные о прохождении которых, подлежат внесению в личные медицинские книжки и учету медицинскими организациями государственной и муниципальной систем здравоохранения, а также органами, осуществляющими федеральный государственный санитарно-эпидемиологический надзор, о чем работнику Центром гигиены и эпидемиологии выдается личная медицинская книжка являющаяся официальным документом, установленной формы приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 18.02.2022г. № 90н «Об утверждении формы, порядка ведения отчетности, учета и выдачи работникам личных медицинских книжек, в том числе в форме электронного документа», согласно которого личная медицинская книжка выдается государственными учреждениями, подведомственными Федеральной службе по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека, не являясь работником Центра гигиены и эпидемиологии в Томской области, внесла подложную информацию в медицинскую книжку № на имя ФИО7, ДД.ММ.ГГГГ г.р. путем заполнения персональной информации о прохождении ежегодного медицинского осмотра в ООО МЦ «Мобил-Мед», а также внесла оттиск поддельной печати «Для личных медицинских книжек» «ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в 

<

адрес>», дающую право ФИО7, осуществлять трудовую деятельность в организации, в которой для сотрудника необходимо наличие медицинской книжки, и заведомо зная, что данная медицинская книжка является поддельной, в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ (точная дата в ходе дознания не установлена) незаконно, умышленно, из корыстных побуждений, сбыла ФИО7 указанную медицинскую книжку, путем продажи за 3000 рублей, находясь возле сауны «Купель Club» по 

<

адрес>. 

Она же (ФИО24), имея в наличии медицинские книжки с оттисками поддельных штампов и печатей ООО МЦ «Мобил-Мед», «ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии Томской области» которые получила от неустановленного лица, действую умышленно, осознавая противоправность своих действий, в нарушение требований статей 213, 214 Трудового кодекса РФ, ст. 34 ФЗ РФ от 30.03.1999г. № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», согласно которым в целях предупреждения возникновения и распространения инфекционных заболеваний, массовых неинфекционных заболеваний (отравлений) и профессиональных заболеваний работники отдельных профессий, производств и организаций при выполнении своих трудовых обязанностей обязаны проходить предварительные при поступлении на работу и периодические профилактические медицинские осмотры, данные о прохождении которых, подлежат внесению в личные медицинские книжки и учету медицинскими организациями государственной и муниципальной систем здравоохранения, а также органами, осуществляющими федеральный государственный санитарно-эпидемиологический надзор, о чем работнику Центром гигиены и эпидемиологии выдается личная медицинская книжка являющаяся официальным документом, установленной формы приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 18.02.2022г. № 90н «Об утверждении формы, порядка ведения отчетности, учета и выдачи работникам личных медицинских книжек, в том числе в форме электронного документа», согласно которого личная медицинская книжка выдается государственными учреждениями, подведомственными Федеральной службе по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека, не являясь работником Центра гигиены и эпидемиологии в Томской области, внесла подложную информацию в медицинскую книжку № на имя ФИО8, ДД.ММ.ГГГГ г.р. путем заполнения персональной информации о прохождении ежегодного медицинского осмотра в ООО МЦ «Мобил-Мед», а также внесла оттиск поддельной печати «Для личных медицинских книжек» «ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в 

<

адрес>», дающую право ФИО8, осуществлять трудовую деятельность в организации, в которой для сотрудника необходимо наличие медицинской книжки, и заведомо зная, что данная медицинская книжка является поддельной, не позднее ДД.ММ.ГГГГ (точная дата в ходе дознания не установлена) незаконно, умышленно, из корыстных побуждений, сбыла ФИО8 в 

<

адрес> (более точное место в ходе дознания не установленно), путем продажи за 3000 рублей, указанную медицинскую книжку. 

Она же (ФИО24), имея в наличии медицинские книжки с оттисками поддельных штампов и печатей ООО МЦ «Мобил-Мед», «ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии Томской области» которые получила от неустановленного лица, действую умышленно, осознавая противоправность своих действий, в нарушение требований статей 213, 214 Трудового кодекса РФ, ст. 34 ФЗ РФ от 30.03.1999г. № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», согласно которым в целях предупреждения возникновения и распространения инфекционных заболеваний, массовых неинфекционных заболеваний (отравлений) и профессиональных заболеваний работники отдельных профессий, производств и организаций при выполнении своих трудовых обязанностей обязаны проходить предварительные при поступлении на работу и периодические профилактические медицинские осмотры, данные о прохождении которых, подлежат внесению в личные медицинские книжки и учету медицинскими организациями государственной и муниципальной систем здравоохранения, а также органами, осуществляющими федеральный государственный санитарно-эпидемиологический надзор, о чем работнику Центром гигиены и эпидемиологии выдается личная медицинская книжка являющаяся официальным документом, установленной формы приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 18.02.2022г. № 90н «Об утверждении формы, порядка ведения отчетности, учета и выдачи работникам личных медицинских книжек, в том числе в форме электронного документа», согласно которого личная медицинская книжка выдается государственными учреждениями, подведомственными Федеральной службе по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека, не являясь работником Центра гигиены и эпидемиологии в Томской области, внесла подложную информацию в медицинскую книжку № на имя ФИО9, ДД.ММ.ГГГГ г.р. путем заполнения персональной информации о прохождении ежегодного медицинского осмотра в ООО МЦ «Мобил-Мед», а также внесла оттиск поддельной печати «Для личных медицинских книжек» «ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в 

<

адрес>», дающую право ФИО9, осуществлять трудовую деятельность в организации, в которой для сотрудника необходимо наличие медицинской книжки, и заведомо зная, что данная медицинская книжка является поддельной, в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ (точная дата в ходе дознания не установлена) незаконно, умышленно, из корыстных побуждений, сбыла ФИО9 указанную медицинскую книжку, путем продажи за 3000 рублей, находясь возле сауны «Купель Club» по 

<

адрес>. 

Она же (ФИО24), имея в наличии медицинские книжки с оттисками поддельных штампов и печатей ООО МЦ «Мобил-Мед», «ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии Томской области» которые получила от неустановленного лица, действую умышленно, осознавая противоправность своих действий, в нарушение требований статей 213, 214 Трудового кодекса РФ, ст. 34 ФЗ РФ от 30.03.1999г. № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», согласно которым в целях предупреждения возникновения и распространения инфекционных заболеваний, массовых неинфекционных заболеваний (отравлений) и профессиональных заболеваний работники отдельных профессий, производств и организаций при выполнении своих трудовых обязанностей обязаны проходить предварительные при поступлении на работу и периодические профилактические медицинские осмотры, данные о прохождении которых, подлежат внесению в личные медицинские книжки и учету медицинскими организациями государственной и муниципальной систем здравоохранения, а также органами, осуществляющими федеральный государственный санитарно-эпидемиологический надзор, о чем работнику Центром гигиены и эпидемиологии выдается личная медицинская книжка являющаяся официальным документом, установленной формы приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 18.02.2022г. № 90н «Об утверждении формы, порядка ведения отчетности, учета и выдачи работникам личных медицинских книжек, в том числе в форме электронного документа», согласно которого личная медицинская книжка выдается государственными учреждениями, подведомственными Федеральной службе по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека, не являясь работником Центра гигиены и эпидемиологии в Томской области, внесла подложную информацию в медицинскую книжку № на имя ФИО10, ДД.ММ.ГГГГ г.р. путем заполнения персональной информации о прохождении ежегодного медицинского осмотра в ООО МЦ «Мобил-Мед», а также внесла оттиск поддельной печати «Для личных медицинских книжек» «ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в 

<

адрес>», дающую право ФИО10, осуществлять трудовую деятельность в организации, в которой для сотрудника необходимо наличие медицинской книжки, и заведомо зная, что данная медицинская книжка является поддельной, в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ (точная дата в ходе дознания не установлена) незаконно, умышленно, из корыстных побуждений, сбыла ФИО10 в 

<

адрес> (более точное место в ходе дознания не установленно), путем продажи за 3000 рублей, указанную медицинскую книжку.

Она же (ФИО24), имея в наличии медицинские книжки с оттисками поддельных штампов и печатей ООО МЦ «Мобил-Мед», «ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии Томской области» которые получила от неустановленного лица, действую умышленно, осознавая противоправность своих действий, в нарушение требований статей 213, 214 Трудового кодекса РФ, ст. 34 ФЗ РФ от 30.03.1999г. № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», согласно которым в целях предупреждения возникновения и распространения инфекционных заболеваний, массовых неинфекционных заболеваний (отравлений) и профессиональных заболеваний работники отдельных профессий, производств и организаций при выполнении своих трудовых обязанностей обязаны проходить предварительные при поступлении на работу и периодические профилактические медицинские осмотры, данные о прохождении которых, подлежат внесению в личные медицинские книжки и учету медицинскими организациями государственной и муниципальной систем здравоохранения, а также органами, осуществляющими федеральный государственный санитарно-эпидемиологический надзор, о чем работнику Центром гигиены и эпидемиологии выдается личная медицинская книжка являющаяся официальным документом, установленной формы приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 18.02.2022г. № 90н «Об утверждении формы, порядка ведения отчетности, учета и выдачи работникам личных медицинских книжек, в том числе в форме электронного документа», согласно которого личная медицинская книжка выдается государственными учреждениями, подведомственными Федеральной службе по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека, не являясь работником Центра гигиены и эпидемиологии в Томской области, внесла подложную информацию в медицинскую книжку № на имя ФИО11, ДД.ММ.ГГГГ г.р. путем заполнения персональной информации о прохождении ежегодного медицинского осмотра в ООО МЦ «Мобил-Мед», а также внесла оттиск поддельной печати «Для личных медицинских книжек» «ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в 

<

адрес>», дающую право ФИО11, осуществлять трудовую деятельность в организации, в которой для сотрудника необходимо наличие медицинской книжки, и заведомо зная, что данная медицинская книжка является поддельной, в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ (точная дата в ходе дознания не установлена) незаконно, умышленно, из корыстных побуждений, сбыла ФИО11 указанную медицинскую книжку, путем продажи за 2500 рублей, находясь возле сауны «Купель Club» по 

<

адрес>. 

Она же (ФИО24), имея в наличии медицинские книжки с оттисками поддельных штампов и печатей ООО МЦ «Мобил-Мед», «ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии Томской области» которые получила от неустановленного лица, действую умышленно, осознавая противоправность своих действий, в нарушение требований статей 213, 214 Трудового кодекса РФ, ст. 34 ФЗ РФ от 30.03.1999г. № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», согласно которым в целях предупреждения возникновения и распространения инфекционных заболеваний, массовых неинфекционных заболеваний (отравлений) и профессиональных заболеваний работники отдельных профессий, производств и организаций при выполнении своих трудовых обязанностей обязаны проходить предварительные при поступлении на работу и периодические профилактические медицинские осмотры, данные о прохождении которых, подлежат внесению в личные медицинские книжки и учету медицинскими организациями государственной и муниципальной систем здравоохранения, а также органами, осуществляющими федеральный государственный санитарно-эпидемиологический надзор, о чем работнику Центром гигиены и эпидемиологии выдается личная медицинская книжка являющаяся официальным документом, установленной формы приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 18.02.2022г. № 90н «Об утверждении формы, порядка ведения отчетности, учета и выдачи работникам личных медицинских книжек, в том числе в форме электронного документа», согласно которого личная медицинская книжка выдается государственными учреждениями, подведомственными Федеральной службе по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека, не являясь работником Центра гигиены и эпидемиологии в Томской области, внесла подложную информацию в медицинскую книжку № на имя ФИО12, ДД.ММ.ГГГГ г.р. путем заполнения персональной информации о прохождении ежегодного медицинского осмотра в ООО МЦ «Мобил-Мед», а также внесла оттиск поддельной печати «Для личных медицинских книжек» «ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в 

<

адрес>», дающую право ФИО12, осуществлять трудовую деятельность в организации, в которой для сотрудника необходимо наличие медицинской книжки, и заведомо зная, что данная медицинская книжка является поддельной, в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ (точная дата в ходе дознания не установлена) незаконно, умышленно, из корыстных побуждений, сбыла ФИО12 указанную медицинскую книжку, путем продажи за 4000 рублей, находясь возле сауны «Купель Club» по 

<

адрес>. 

Она же (ФИО24), имея в наличии медицинские книжки с оттисками поддельных штампов и печатей ООО МЦ «Мобил-Мед», «ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии Томской области» которые получила от неустановленного лица, действую умышленно, осознавая противоправность своих действий, в нарушение требований статей 213, 214 Трудового кодекса РФ, ст. 34 ФЗ РФ от 30.03.1999г. № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», согласно которым в целях предупреждения возникновения и распространения инфекционных заболеваний, массовых неинфекционных заболеваний (отравлений) и профессиональных заболеваний работники отдельных профессий, производств и организаций при выполнении своих трудовых обязанностей обязаны проходить предварительные при поступлении на работу и периодические профилактические медицинские осмотры, данные о прохождении которых, подлежат внесению в личные медицинские книжки и учету медицинскими организациями государственной и муниципальной систем здравоохранения, а также органами, осуществляющими федеральный государственный санитарно-эпидемиологический надзор, о чем работнику Центром гигиены и эпидемиологии выдается личная медицинская книжка являющаяся официальным документом, установленной формы приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 18.02.2022г. № 90н «Об утверждении формы, порядка ведения отчетности, учета и выдачи работникам личных медицинских книжек, в том числе в форме электронного документа», согласно которого личная медицинская книжка выдается государственными учреждениями, подведомственными Федеральной службе по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека, не являясь работником Центра гигиены и эпидемиологии в Томской области, внесла подложную информацию в медицинскую книжку № на имя ФИО13, ДД.ММ.ГГГГ г.р. путем заполнения персональной информации о прохождении ежегодного медицинского осмотра в ООО МЦ «Мобил-Мед», а также внесла оттиск поддельной печати «Для личных медицинских книжек» «ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в 

<

адрес>», дающую право ФИО13, осуществлять трудовую деятельность в организации, в которой для сотрудника необходимо наличие медицинской книжки, и заведомо зная, что данная медицинская книжка является поддельной, в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ (точная дата в ходе дознания не установлена) незаконно, умышленно, из корыстных побуждений, сбыла ФИО13 указанную медицинскую книжку, путем продажи за 2500 рублей, находясь возле сауны «Купель Club» по 

<

адрес>. 

Она же (ФИО24), имея в наличии медицинские книжки с оттисками поддельных штампов и печатей ООО МЦ «Мобил-Мед», «ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии Томской области» которые получила от неустановленного лица, действую умышленно, осознавая противоправность своих действий, в нарушение требований статей 213, 214 Трудового кодекса РФ, ст. 34 ФЗ РФ от 30.03.1999г. № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», согласно которым в целях предупреждения возникновения и распространения инфекционных заболеваний, массовых неинфекционных заболеваний (отравлений) и профессиональных заболеваний работники отдельных профессий, производств и организаций при выполнении своих трудовых обязанностей обязаны проходить предварительные при поступлении на работу и периодические профилактические медицинские осмотры, данные о прохождении которых, подлежат внесению в личные медицинские книжки и учету медицинскими организациями государственной и муниципальной систем здравоохранения, а также органами, осуществляющими федеральный государственный санитарно-эпидемиологический надзор, о чем работнику Центром гигиены и эпидемиологии выдается личная медицинская книжка являющаяся официальным документом, установленной формы приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 18.02.2022г. № 90н «Об утверждении формы, порядка ведения отчетности, учета и выдачи работникам личных медицинских книжек, в том числе в форме электронного документа», согласно которого личная медицинская книжка выдается государственными учреждениями, подведомственными Федеральной службе по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека, не являясь работником Центра гигиены и эпидемиологии в Томской области, внесла подложную информацию в медицинскую книжку № на имя ФИО14, ДД.ММ.ГГГГ г.р. путем заполнения персональной информации о прохождении ежегодного медицинского осмотра в ООО МЦ «Мобил-Мед», а также внесла оттиск поддельной печати «Для личных медицинских книжек» «ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в 

<

адрес>», дающую право ФИО14, осуществлять трудовую деятельность в организации, в которой для сотрудника необходимо наличие медицинской книжки, и заведомо зная, что данная медицинская книжка является поддельной, в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ (точная дата в ходе дознания не установлена) незаконно, умышленно, из корыстных побуждений, сбыла ФИО14 указанную медицинскую книжку, путем продажи за 2500 рублей, находясь возле сауны «Купель Club» по 

<

адрес>. 

Она же (ФИО24), имея в наличии медицинские книжки с оттисками поддельных штампов и печатей ООО МЦ «Мобил-Мед», «ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии Томской области» которые получила от неустановленного лица, действую умышленно, осознавая противоправность своих действий, в нарушение требований статей 213, 214 Трудового кодекса РФ, ст. 34 ФЗ РФ от 30.03.1999г. № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», согласно которым в целях предупреждения возникновения и распространения инфекционных заболеваний, массовых неинфекционных заболеваний (отравлений) и профессиональных заболеваний работники отдельных профессий, производств и организаций при выполнении своих трудовых обязанностей обязаны проходить предварительные при поступлении на работу и периодические профилактические медицинские осмотры, данные о прохождении которых, подлежат внесению в личные медицинские книжки и учету медицинскими организациями государственной и муниципальной систем здравоохранения, а также органами, осуществляющими федеральный государственный санитарно-эпидемиологический надзор, о чем работнику Центром гигиены и эпидемиологии выдается личная медицинская книжка являющаяся официальным документом, установленной формы приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 18.02.2022г. № 90н «Об утверждении формы, порядка ведения отчетности, учета и выдачи работникам личных медицинских книжек, в том числе в форме электронного документа», согласно которого личная медицинская книжка выдается государственными учреждениями, подведомственными Федеральной службе по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека, не являясь работником Центра гигиены и эпидемиологии в Томской области, внесла подложную информацию в медицинскую книжку № на имя ФИО15, ДД.ММ.ГГГГ г.р. путем заполнения персональной информации о прохождении ежегодного медицинского осмотра в ООО МЦ «Мобил-Мед», а также внесла оттиск поддельной печати «Для личных медицинских книжек» «ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в 

<

адрес>», дающую право ФИО15, осуществлять трудовую деятельность в организации, в которой для сотрудника необходимо наличие медицинской книжки, и заведомо зная, что данная медицинская книжка является поддельной, ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 17.20 часов до 18.20 часов незаконно, умышленно, из корыстных побуждений, сбыла ФИО15 указанную медицинскую книжку, путем продажи за 3000 рублей, находясь возле сауны «Купель Club» по 

<

адрес>. 

Она же (ФИО24), имея в наличии медицинские книжки с оттисками поддельных штампов и печатей ООО МЦ «Мобил-Мед», «ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии Томской области» которые получила от неустановленного лица, действую умышленно, осознавая противоправность своих действий, в нарушение требований статей 213, 214 Трудового кодекса РФ, ст. 34 ФЗ РФ от 30.03.1999г. № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», согласно которым в целях предупреждения возникновения и распространения инфекционных заболеваний, массовых неинфекционных заболеваний (отравлений) и профессиональных заболеваний работники отдельных профессий, производств и организаций при выполнении своих трудовых обязанностей обязаны проходить предварительные при поступлении на работу и периодические профилактические медицинские осмотры, данные о прохождении которых, подлежат внесению в личные медицинские книжки и учету медицинскими организациями государственной и муниципальной систем здравоохранения, а также органами, осуществляющими федеральный государственный санитарно-эпидемиологический надзор, о чем работнику Центром гигиены и эпидемиологии выдается личная медицинская книжка являющаяся официальным документом, установленной формы приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 18.02.2022г. № 90н «Об утверждении формы, порядка ведения отчетности, учета и выдачи работникам личных медицинских книжек, в том числе в форме электронного документа», согласно которого личная медицинская книжка выдается государственными учреждениями, подведомственными Федеральной службе по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека, не являясь работником Центра гигиены и эпидемиологии в Томской области, внесла подложную информацию в медицинскую книжку № на имя ФИО16, ДД.ММ.ГГГГ г.р. путем заполнения персональной информации о прохождении ежегодного медицинского осмотра в ООО МЦ «Мобил-Мед», а также внесла оттиск поддельной печати «Для личных медицинских книжек» «ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в 

<

адрес>», дающую право ФИО16, осуществлять трудовую деятельность в организации, в которой для сотрудника необходимо наличие медицинской книжки, и заведомо зная, что данная медицинская книжка является поддельной, в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ (точная дата в ходе дознания не установлена) незаконно, умышленно, из корыстных побуждений, сбыла ФИО16 указанную медицинскую книжку, путем продажи за 3500 рублей, находясь возле сауны «Купель Club» по 

<

адрес>.

Она же (ФИО24), имея в наличии медицинские книжки с оттисками поддельных штампов и печатей ООО МЦ «Мобил-Мед», «ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии Томской области» которые получила от неустановленного лица, действую умышленно, осознавая противоправность своих действий, в нарушение требований статей 213, 214 Трудового кодекса РФ, ст. 34 ФЗ РФ от 30.03.1999г. № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», согласно которым в целях предупреждения возникновения и распространения инфекционных заболеваний, массовых неинфекционных заболеваний (отравлений) и профессиональных заболеваний работники отдельных профессий, производств и организаций при выполнении своих трудовых обязанностей обязаны проходить предварительные при поступлении на работу и периодические профилактические медицинские осмотры, данные о прохождении которых, подлежат внесению в личные медицинские книжки и учету медицинскими организациями государственной и муниципальной систем здравоохранения, а также органами, осуществляющими федеральный государственный санитарно-эпидемиологический надзор, о чем работнику Центром гигиены и эпидемиологии выдается личная медицинская книжка являющаяся официальным документом, установленной формы приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 18.02.2022г. № 90н «Об утверждении формы, порядка ведения отчетности, учета и выдачи работникам личных медицинских книжек, в том числе в форме электронного документа», согласно которого личная медицинская книжка выдается государственными учреждениями, подведомственными Федеральной службе по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека, не являясь работником Центра гигиены и эпидемиологии в Томской области, внесла подложную информацию в медицинскую книжку № на имя ФИО17, ДД.ММ.ГГГГ г.р. путем заполнения персональной информации о прохождении ежегодного медицинского осмотра в ООО МЦ «Мобил-Мед», а также внесла оттиск поддельной печати «Для личных медицинских книжек» «ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в 

<

адрес>», дающую право ФИО17, осуществлять трудовую деятельность в организации, в которой для сотрудника необходимо наличие медицинской книжки, и заведомо зная, что данная медицинская книжка является поддельной, в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ (точная дата в ходе дознания не установлена) незаконно, умышленно, из корыстных побуждений, сбыла ФИО17 указанную медицинскую книжку, путем продажи за 3000 рублей, находясь возле сауны «Купель Club» по 

<

адрес>. 

Она же (ФИО24), имея в наличии медицинские книжки с оттисками поддельных штампов и печатей ООО МЦ «Мобил-Мед», «ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии Томской области» которые получила от неустановленного лица, действую умышленно, осознавая противоправность своих действий, в нарушение требований статей 213, 214 Трудового кодекса РФ, ст. 34 ФЗ РФ от 30.03.1999г. № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», согласно которым в целях предупреждения возникновения и распространения инфекционных заболеваний, массовых неинфекционных заболеваний (отравлений) и профессиональных заболеваний работники отдельных профессий, производств и организаций при выполнении своих трудовых обязанностей обязаны проходить предварительные при поступлении на работу и периодические профилактические медицинские осмотры, данные о прохождении которых, подлежат внесению в личные медицинские книжки и учету медицинскими организациями государственной и муниципальной систем здравоохранения, а также органами, осуществляющими федеральный государственный санитарно-эпидемиологический надзор, о чем работнику Центром гигиены и эпидемиологии выдается личная медицинская книжка являющаяся официальным документом, установленной формы приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 18.02.2022г. № 90н «Об утверждении формы, порядка ведения отчетности, учета и выдачи работникам личных медицинских книжек, в том числе в форме электронного документа», согласно которого личная медицинская книжка выдается государственными учреждениями, подведомственными Федеральной службе по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека, не являясь работником Центра гигиены и эпидемиологии в Томской области, внесла подложную информацию в медицинскую книжку № на имя ФИО18, ДД.ММ.ГГГГ г.р., в медицинскую книжку № на имя ФИО19, ДД.ММ.ГГГГ г.р., в медицинскую книжку № на имя ФИО20, ДД.ММ.ГГГГ г.р., путем заполнения персональной информации о прохождении ежегодного медицинского осмотра в ООО МЦ «Мобил-Мед», а также внесла оттиск поддельной печати «Для личных медицинских книжек» «ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в 

<

адрес>», дающую право ФИО18, ФИО19, ФИО20, осуществлять трудовую деятельность в организации, в которой для сотрудника необходимо наличие медицинской книжки, и заведомо зная, что данные медицинские книжки являются поддельными, хранила в целях сбыта их (медицинские книжки) у себя в 

<

адрес>. 

Она же (ФИО24), имея в наличии медицинские книжки с оттисками поддельных штампов и печатей ООО МЦ «Мобил-Мед», «ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии Томской области» которые получила от неустановленного лица, действую умышленно, осознавая противоправность своих действий, в нарушение требований статей 213, 214 Трудового кодекса РФ, ст. 34 ФЗ РФ от 30.03.1999г. № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», согласно которым в целях предупреждения возникновения и распространения инфекционных заболеваний, массовых неинфекционных заболеваний (отравлений) и профессиональных заболеваний работники отдельных профессий, производств и организаций при выполнении своих трудовых обязанностей обязаны проходить предварительные при поступлении на работу и периодические профилактические медицинские осмотры, данные о прохождении которых, подлежат внесению в личные медицинские книжки и учету медицинскими организациями государственной и муниципальной систем здравоохранения, а также органами, осуществляющими федеральный государственный санитарно-эпидемиологический надзор, о чем работнику Центром гигиены и эпидемиологии выдается личная медицинская книжка являющаяся официальным документом, установленной формы приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 18.02.2022г. № 90н «Об утверждении формы, порядка ведения отчетности, учета и выдачи работникам личных медицинских книжек, в том числе в форме электронного документа», согласно которого личная медицинская книжка выдается государственными учреждениями, подведомственными Федеральной службе по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека, не являясь работником Центра гигиены и эпидемиологии в Томской области, внесла подложную информацию в медицинскую книжку № на имя ФИО21, ДД.ММ.ГГГГ г.р. путем заполнения персональной информации о прохождении ежегодного медицинского осмотра в ООО МЦ «Мобил-Мед», а также внесла оттиск поддельной печати «Для личных медицинских книжек» «ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в 

<

адрес>», дающую право ФИО21, осуществлять трудовую деятельность в организации, в которой для сотрудника необходимо наличие медицинской книжки, и заведомо зная, что данная медицинская книжка является поддельной, в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ (точная дата в ходе дознания не установлена) незаконно, умышленно, из корыстных побуждений, сбыла ФИО21 указанную медицинскую книжку, путем продажи за 2500 рублей, находясь возле сауны «Купель Club» по 

<

адрес>. 

Она же (ФИО24), имея в наличии медицинские книжки с оттисками поддельных штампов и печатей ООО МЦ «Мобил-Мед», «ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии Томской области» которые получила от неустановленного лица, действую умышленно, осознавая противоправность своих действий, в нарушение требований статей 213, 214 Трудового кодекса РФ, ст. 34 ФЗ РФ от 30.03.1999г. № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», согласно которым в целях предупреждения возникновения и распространения инфекционных заболеваний, массовых неинфекционных заболеваний (отравлений) и профессиональных заболеваний работники отдельных профессий, производств и организаций при выполнении своих трудовых обязанностей обязаны проходить предварительные при поступлении на работу и периодические профилактические медицинские осмотры, данные о прохождении которых, подлежат внесению в личные медицинские книжки и учету медицинскими организациями государственной и муниципальной систем здравоохранения, а также органами, осуществляющими федеральный государственный санитарно-эпидемиологический надзор, о чем работнику Центром гигиены и эпидемиологии выдается личная медицинская книжка являющаяся официальным документом, установленной формы приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 18.02.2022г. № 90н «Об утверждении формы, порядка ведения отчетности, учета и выдачи работникам личных медицинских книжек, в том числе в форме электронного документа», согласно которого личная медицинская книжка выдается государственными учреждениями, подведомственными Федеральной службе по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека, не являясь работником Центра гигиены и эпидемиологии в Томской области, внесла подложную информацию в медицинскую книжку № на имя ФИО22, ДД.ММ.ГГГГ г.р. путем заполнения персональной информации о прохождении ежегодного медицинского осмотра в ООО МЦ «Мобил-Мед», а также внесла оттиск поддельной печати «Для личных медицинских книжек» «ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в 

<

адрес>», дающую право ФИО22, осуществлять трудовую деятельность в организации, в которой для сотрудника необходимо наличие медицинской книжки, и заведомо зная, что данная медицинская книжка является поддельной, в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ (точная дата в ходе дознания не установлена) незаконно, умышленно, из корыстных побуждений, сбыла ФИО22 указанную медицинскую книжку, путем продажи за 3000 рублей, находясь возле сауны «Купель Club» по 

<

адрес>. 

В судебном заседании ФИО24 согласилась с предъявленным обвинением и поддержала свое ходатайство о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства. При этом пояснила, что заявлено оно добровольно и после проведения консультации с защитником. Она осознает последствия постановления приговора без проведения судебного разбирательства, указанные в ст. 317 УПК РФ, а именно, что приговор не может быть обжалован в апелляционном порядке по основанию несоответствия выводов суда, изложенных в приговоре, фактическим обстоятельствам уголовного дела. 

Возражений против постановления приговора без проведения судебного разбирательства от государственного обвинителя и защитника не поступило.

Суд приходит к выводу, что обвинение, с которым согласилась подсудимая К.Т.АБ., обоснованно, подтверждается доказательствами, собранными по уголовному делу. 

Наказание за совершенные подсудимой преступления не превышает 5 лет лишения свободы. 

Таким образом, суд удостоверился в соблюдении установленных законом условий и считает, что все условия для постановления приговора в особом порядке соблюдены. 

Органом предварительного следствия действия подсудимой ФИО24 квалифицированы:

- по ч. 1 ст. 327 УК РФ (20 преступлений) – сбыт заведомо поддельного официального документа, представляющего права работникам отдельных профессий производств и организаций выполнять свои трудовые обязанности.

- по ч. 3 ст. 327 УК РФ – хранение заведомо поддельного официального документа, представляющего права работникам отдельных профессий производств и организаций выполнять свои трудовые обязанности, в целях сбыта.

Выступая в судебных прениях, государственный обвинитель, просил исключить из объема предъявленного ФИО24 обвинения указание на «заведомо» поддельный официальный документ по ч. 1 ст. 327 УК РФ, а так же указание на представляющего права «работникам отдельных профессий производств и организаций выполнять свои трудовые обязанности» как по ч. 1 ст. 327 УК РФ (20 преступлений), так и по ч. 3 ст. 327 УК РФ, как излишне вмененные. 

Согласно ч. 8 ст. 246 УПК РФ государственный обвинитель до удаления суда в совещательную комнату для постановления приговора может изменить обвинение в сторону смягчения, указанное изменение является для суда обязательным. 

При этом суд учитывает, что исключение из объема предъявленного обвинения указанного элемента не требует исследования собранных по делу доказательств и фактические обстоятельства совершенных ФИО24 преступлений при этом не изменяются. 

Действия ФИО24 суд квалифицирует:

- по ч. 1 ст. 327 УК РФ (по эпизоду сбыта медицинской книжки на имя ФИО1) – как сбыт поддельного официального документа, предоставляющего право;

- по ч. 1 ст. 327 УК РФ (по эпизоду сбыта медицинской книжки на имя ФИО2) – как сбыт поддельного официального документа, предоставляющего право;

- по ч. 1 ст. 327 УК РФ (по эпизоду сбыта медицинской книжки на имя ФИО3) – как сбыт поддельного официального документа, предоставляющего право;

- по ч. 1 ст. 327 УК РФ (по эпизоду сбыта медицинской книжки на имя ФИО4) – как сбыт поддельного официального документа, предоставляющего право;

- по ч. 1 ст. 327 УК РФ (по эпизоду сбыта медицинской книжки на имя ФИО30) – как сбыт поддельного официального документа, предоставляющего право;

- по ч. 1 ст. 327 УК РФ (по эпизоду сбыта медицинской книжки на имя ФИО32) – как сбыт поддельного официального документа, предоставляющего право;

- по ч. 1 ст. 327 УК РФ (по эпизоду сбыта медицинской книжки на имя ФИО6) – как сбыт поддельного официального документа, предоставляющего право;

- по ч. 1 ст. 327 УК РФ (по эпизоду сбыта медицинской книжки на имя ФИО7) – как сбыт поддельного официального документа, предоставляющего право;

- по ч. 1 ст. 327 УК РФ (по эпизоду сбыта медицинской книжки на имя ФИО8) – как сбыт поддельного официального документа, предоставляющего право;

- по ч. 1 ст. 327 УК РФ (по эпизоду сбыта медицинской книжки на имя ФИО9) – как сбыт поддельного официального документа, предоставляющего право;

- по ч. 1 ст. 327 УК РФ (по эпизоду сбыта медицинской книжки на имя ФИО10) – как сбыт поддельного официального документа, предоставляющего право;

- по ч. 1 ст. 327 УК РФ (по эпизоду сбыта медицинской книжки на имя ФИО11) – как сбыт поддельного официального документа, предоставляющего право;

- по ч. 1 ст. 327 УК РФ (по эпизоду сбыта медицинской книжки на имя ФИО31) – как сбыт поддельного официального документа, предоставляющего право;

- по ч. 1 ст. 327 УК РФ (по эпизоду сбыта медицинской книжки на имя ФИО13) – как сбыт поддельного официального документа, предоставляющего право;

- по ч. 1 ст. 327 УК РФ (по эпизоду сбыта медицинской книжки на имя ФИО14) – как сбыт поддельного официального документа, предоставляющего право;

- по ч. 1 ст. 327 УК РФ (по эпизоду сбыта медицинской книжки на имя ФИО15) – как сбыт поддельного официального документа, предоставляющего право;

- по ч. 1 ст. 327 УК РФ (по эпизоду сбыта медицинской книжки на имя ФИО16) – как сбыт поддельного официального документа, предоставляющего право;

- по ч. 1 ст. 327 УК РФ (по эпизоду сбыта медицинской книжки на имя ФИО17) – как сбыт поддельного официального документа, предоставляющего право;

- по ч. 3 ст. 327 УК РФ – как хранение заведомо поддельного официального документа, представляющего права;

- по ч. 1 ст. 327 УК РФ (по эпизоду сбыта медицинской книжки на имя ФИО21) – как сбыт поддельного официального документа, предоставляющего право;

- по ч. 1 ст. 327 УК РФ (по эпизоду сбыта медицинской книжки на имя ФИО22) – как сбыт поддельного официального документа, предоставляющего право;

Решая вопрос о виде и размере наказания для подсудимой, суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенных ей преступлений, личность, возраст и состояние здоровья виновной, смягчающее наказание обстоятельства, а также влияние назначенного наказания на исправление осужденной и на условия жизни ее семьи.

Так, ФИО24 совершила впервые ряд преступлений небольшой тяжести, вину в которых признала полностью и выразила раскаяние, имеет место жительства, где соседями характеризуется положительно, УУП – удовлетворительно, по прежнему месту работы – положительно, на учетах в диспансерах не состоит, социально адаптирована. 

В качестве смягчающих наказание ФИО24 обстоятельств по всем эпизодам преступлений, предусмотренных п. «и» ч. 1 ст. 61 УК РФ, суд учитывает активное способствование расследованию преступлений, что выразилось в даче ей признательных показаний и участии в осмотрах, принадлежащих ей, сотовых телефонов, с помощью которых она осуществляла преступную деятельность, в ходе которых ФИО24 сообщала органам дознания, обстоятельства совершения ей преступлений, имеющие значение для дела; на основании ч. 2 ст. 61 УК РФ суд учитывает по всем преступлениям состояние здоровье К.Т.АВ., поскольку она имеет ряд хронических заболеваний. 

Оснований для признания смягчающим обстоятельством совершение преступлений в силу стечения тяжелых жизненных обстоятельств у суда не имеется, поскольку на момент совершения преступлений подсудимая являлась трудоспособной и социально адаптированным человеком, у которой имелась реальная возможность получения дохода иным, законным способом, какие-либо события личного или семейного характера, позволяющие отнести какие-либо обстоятельства к тяжелым жизненным, установлены в судебном заседании не были. 

Обстоятельств, отягчающих наказание, предусмотренных ст. 63 УК РФ, не установлено.

Психическое состояние и вменяемость ФИО24 у суда сомнений не вызывает.

Принимая во внимание вышеизложенное, суд считает правильным и справедливым назначить ФИО24 наказание по всем преступлениям в виде ограничения свободы, с учетом положений ст.ст. 6, 43, 60 УК РФ, полагая, что данный вид наказания будет являться наиболее справедливым и соразмерным содеянному, позволяющий оказать на ФИО24 оптимальное воспитательное воздействие.

Исключительных обстоятельств, связанных с целями и мотивами преступлений, поведением виновной, которые бы существенно уменьшали степень общественной опасности содеянного подсудимой, по делу не имеется, а, следовательно, основания для применения ст. 64 УК РФ отсутствуют. 

При решении вопроса о вещественных доказательствах суд руководствуется положениями ст. 81 УПК РФ и исходит из того, что коробку белого цвета, ноутбук марки IRBIS, денежные средства в размере 190 рублей, коробку из под сотового телефона SAMSUNG, флеш-карта Smartbuy 8Gb – вернуть ФИО24; банковская карта «ПАО Сбербанк России», банковская карта «Альфа Банк», банковская карта TINKOFF Black, банковская карта «Альфа Банк» печати в количестве 9 штук, штемпельная подушка; штампы в количестве 18 штук; товарные чеки в количестве 78 штук; ленты с голограммами; справки о прохождении медицинского осмотра в количестве 19 штук; справки о временной нетрудоспособности студента, учащегося техникума, профессионально-технического училища, о болезни, карантине и прочих причинах отсутствия ребенка, посещающего школу, детское дошкольное учреждение в количестве 13 штук; справки о прохождении медицинского осмотра врача психиатра в количестве 26 штук; справки о прохождении медицинского осмотра в количестве 15 штук; справки в количестве 32 штук; медицинские справки (врачебное профессионально-консультативное заключение) в количестве 28 штук; выписки из медицинской карты амбулаторного, стационарного больного в количестве 28 штук; справки о прохождении медицинского осмотра врача нарколога в количестве 17 штук; санаторно-курортные карты для детей в количестве 2 штук; медицинские справки на ребенка, отъезжающего в санаторный оздоровительный лагерь в количестве 2 штук; протоколы заключения Клинико Экспертной Комиссии в количестве 26 штук; заключения по результатам предварительного (периодического) медицинского осмотра (обследования) в количестве 6 штук; Личные медицинские книжки в количестве 19 штук; личные медицинские книжки в количестве 2 штук; справки о прохождении медицинского осмотра в количестве 5 штук, протокол заключения Клинико Экспертной Комиссии в количестве 2 штук, справки о временной нетрудоспособности студента, учащегося техникума, профессионально-технического училища, о болезни, карантине и прочих причинах отсутствия ребенка, посещающего школу, детское дошкольное учреждение в количестве 2 штук, выписки из медицинской карты амбулаторного, стационарного больного в количестве 5 штук, справки о прохождении медицинского осмотра врача психиатра в количестве 1 штуки, заключение по результатам предварительного (периодического) медицинского осмотра (обследования) в количестве 1 штуки; Протокол заключения Клинико Экспертной Комиссии в количестве 2 штук, заключение по результатам предварительного медицинского осмотра в количестве 1 штуки, договор об оказании услуг связи, справка о прохождении медицинского осмотра в количестве 1 штуки, тетрадь формата А4, тетрадь в обложке черного цвета, тетрадь в обложке зеленого цвета, личные медицинские книжки в количестве 2 штуки, 5 фотографий размером 3*4; Личные медицинские книжки в количестве 20 штук, справки о прохождении медицинского осмотра в количестве 10 штук, справки о временной нетрудоспособности студента, учащегося техникума, профессионально-технического училища, о болезни, карантине и прочих причинах отсутствия ребенка, посещающего школу, детское дошкольное учреждение в количестве 10 штук, медицинские справки на ребенка, отъезжающего в санаторный оздоровительный лагерь в количестве 5 штук, санаторно-курортные карты для детей в количестве 5 штук, ленты с голограммами, полиэтиленовый пакет зеленого цвета, на котором имеется логотип «CDEK»; Личная медицинская книжка № на имя ФИО8, ДД.ММ.ГГГГ г.р., личная медицинская книжка № на имя ФИО5, ДД.ММ.ГГГГ г.р., личная медицинская книжка № на имя ФИО25, ДД.ММ.ГГГГ г.р., личная медицинская книжка № на имя ФИО6, ДД.ММ.ГГГГ г.р., личная медицинская книжка № на имя ФИО10, ДД.ММ.ГГГГ г.р., личная медицинская книжка № на имя ФИО9, ДД.ММ.ГГГГ г.р., личная медицинская книжка № на имя ФИО4, ДД.ММ.ГГГГ г.р., личная медицинская книжка № на имя ФИО7, ДД.ММ.ГГГГ г.р., личная медицинская книжка № на имя ФИО2, ДД.ММ.ГГГГ г.р., личная медицинская книжка № на имя ФИО16, ДД.ММ.ГГГГ г.р., личная медицинская книжка № на имя ФИО21, ДД.ММ.ГГГГ г.р., личная медицинская книжка № на имя ФИО22, ДД.ММ.ГГГГ г.р., личная медицинская книжка № на имя ФИО13, ДД.ММ.ГГГГ г.р., личная медицинская книжка № на имя ФИО14, ДД.ММ.ГГГГ г.р., личная медицинская книжка № на имя ФИО11, ДД.ММ.ГГГГ г.р., личная медицинская книжка № на имя ФИО12, ДД.ММ.ГГГГ г.р., личная медицинская книжка № на имя ФИО17, ДД.ММ.ГГГГ г.р., личная медицинская книжка № на имя ФИО15, ДД.ММ.ГГГГ г.р., личная медицинская книжка № на имя ФИО3, ДД.ММ.ГГГГ г.р., личная медицинская книжка № на имя ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ г.р. – уничтожить; а также, учитывая, что изъятые денежные средства в сумме 2300 рублей, сотовый телефон HONOR IMEI1: № IMEI2: №, сотовый телефон REDMI IMEI1: №/78 IMEI2: №/78 в чехле-книжка, непосредственно использовались для совершения преступлений, они подлежат конфискации в порядке ст.104.1 УК РФ.

В соответствии ч. 10 ст. 316 УПК РФ процессуальные издержки с ФИО23 взысканию не подлежат.

На основании изложенного и руководствуясь ст.ст. 316 - 317 УПК РФ, суд

ПРИГОВОРИЛ:

Признать ФИО24 виновной в совершении преступлений, предусмотренных ч. 1 ст. 327 (20 преступлений), ч. 3 ст. 327 УК РФ, и назначить ей наказание:

- по ч. 1 ст. 327 УК РФ (по эпизоду сбыта медицинской книжки на имя ФИО1) – в виде 8 (восьми) месяцев ограничения свободы;

- по ч. 1 ст. 327 УК РФ (по эпизоду сбыта медицинской книжки на имя ФИО2) – в виде 8 (восьми) месяцев ограничения свободы;

- по ч. 1 ст. 327 УК РФ (по эпизоду сбыта медицинской книжки на имя ФИО3) – в виде 8 (восьми) месяцев ограничения свободы;

- по ч. 1 ст. 327 УК РФ (по эпизоду сбыта медицинской книжки на имя ФИО4) – в виде 8 (восьми) месяцев ограничения свободы;

- по ч. 1 ст. 327 УК РФ (по эпизоду сбыта медицинской книжки на имя ФИО30) – в виде 8 (восьми) месяцев ограничения свободы;

- по ч. 1 ст. 327 УК РФ (по эпизоду сбыта медицинской книжки на имя ФИО32) – в виде 8 (восьми) месяцев ограничения свободы;

- по ч. 1 ст. 327 УК РФ (по эпизоду сбыта медицинской книжки на имя ФИО6) – в виде 8 (восьми) месяцев ограничения свободы;

- по ч. 1 ст. 327 УК РФ (по эпизоду сбыта медицинской книжки на имя ФИО7) – в виде 8 (восьми) месяцев ограничения свободы;

- по ч. 1 ст. 327 УК РФ (по эпизоду сбыта медицинской книжки на имя ФИО8) – в виде 8 (восьми) месяцев ограничения свободы;

- по ч. 1 ст. 327 УК РФ (по эпизоду сбыта медицинской книжки на имя ФИО9) – в виде 8 (восьми) месяцев ограничения свободы;

- по ч. 1 ст. 327 УК РФ (по эпизоду сбыта медицинской книжки на имя ФИО10) – в виде 8 (восьми) месяцев ограничения свободы;

- по ч. 1 ст. 327 УК РФ (по эпизоду сбыта медицинской книжки на имя ФИО11) – в виде 8 (восьми) месяцев ограничения свободы;

- по ч. 1 ст. 327 УК РФ (по эпизоду сбыта медицинской книжки на имя ФИО31) – в виде 8 (восьми) месяцев ограничения свободы;

- по ч. 1 ст. 327 УК РФ (по эпизоду сбыта медицинской книжки на имя ФИО13) – в виде 8 (восьми) месяцев ограничения свободы;

- по ч. 1 ст. 327 УК РФ (по эпизоду сбыта медицинской книжки на имя ФИО14) – в виде 8 (восьми) месяцев ограничения свободы;

- по ч. 1 ст. 327 УК РФ (по эпизоду сбыта медицинской книжки на имя ФИО15) – в виде 8 (восьми) месяцев ограничения свободы;

- по ч. 1 ст. 327 УК РФ (по эпизоду сбыта медицинской книжки на имя ФИО16) – в виде 8 (восьми) месяцев ограничения свободы;

- по ч. 1 ст. 327 УК РФ (по эпизоду сбыта медицинской книжки на имя ФИО17) – в виде 8 (восьми) месяцев ограничения свободы;

- по ч. 3 ст. 327 УК РФ – в виде 7 (семи) месяцев ограничения свободы;

- по ч. 1 ст. 327 УК РФ (по эпизоду сбыта медицинской книжки на имя ФИО21) – в виде 8 (восьми) месяцев ограничения свободы;

- по ч. 1 ст. 327 УК РФ (по эпизоду сбыта медицинской книжки на имя ФИО22) – в виде 8 (восьми) месяцев ограничения свободы.

В соответствии с ч. 2 ст. 69 УК РФ по совокупности преступлений, путем частичного сложения назначенных наказаний, назначить ФИО24 наказание в виде 2 (двух) лет 6месяцев ограничения свободы.

Установить ФИО24 следующие ограничения: без согласия специализированного государственного органа, осуществляющего надзор за отбыванием осужденным наказания в виде ограничения свободы, не изменять место жительства или пребывания, не выезжать за пределы территории муниципального образования «Город Томск».

Возложить на ФИО24 обязанность являться в специализированный государственный орган, осуществляющий надзор за отбыванием осужденным наказания в виде ограничения свободы, один раз в месяц.

До вступления приговора в законную силу, избранную в отношении К.Т.АВ. меру принуждения в виде обязательства о явке, оставить прежней.

Вещественные доказательства, приобщенные к материалам дела и хранящиеся в камере хранения вещественных доказательств ОМВД России по Советскому району г. Томска:

- коробка белого цвета, ноутбук марки IRBIS, денежные средства в размере 190 рублей, коробка из под сотового телефона SAMSUNG, флеш-карта Smartbuy 8Gb – вернуть ФИО24; банковская карта «ПАО Сбербанк России», банковская карта «Альфа Банк», банковская карта TINKOFF Black, банковская карта «Альфа Банк» печати в количестве 9 штук, штемпельная подушка; штампы в количестве 18 штук; товарные чеки в количестве 78 штук; ленты с голограммами; справки о прохождении медицинского осмотра в количестве 19 штук; справки о временной нетрудоспособности студента, учащегося техникума, профессионально-технического училища, о болезни, карантине и прочих причинах отсутствия ребенка, посещающего школу, детское дошкольное учреждение в количестве 13 штук; справки о прохождении медицинского осмотра врача психиатра в количестве 26 штук; справки о прохождении медицинского осмотра в количестве 15 штук; справки в количестве 32 штук; медицинские справки (врачебное профессионально-консультативное заключение) в количестве 28 штук; выписки из медицинской карты амбулаторного, стационарного больного в количестве 28 штук; справки о прохождении медицинского осмотра врача нарколога в количестве 17 штук; санаторно-курортные карты для детей в количестве 2 штук; медицинские справки на ребенка, отъезжающего в санаторный оздоровительный лагерь в количестве 2 штук; протоколы заключения Клинико Экспертной Комиссии в количестве 26 штук; заключения по результатам предварительного (периодического) медицинского осмотра (обследования) в количестве 6 штук; Личные медицинские книжки в количестве 19 штук; личные медицинские книжки в количестве 2 штук; справки о прохождении медицинского осмотра в количестве 5 штук, протокол заключения Клинико Экспертной Комиссии в количестве 2 штук, справки о временной нетрудоспособности студента, учащегося техникума, профессионально-технического училища, о болезни, карантине и прочих причинах отсутствия ребенка, посещающего школу, детское дошкольное учреждение в количестве 2 штук, выписки из медицинской карты амбулаторного, стационарного больного в количестве 5 штук, справки о прохождении медицинского осмотра врача психиатра в количестве 1 штуки, заключение по результатам предварительного (периодического) медицинского осмотра (обследования) в количестве 1 штуки; Протокол заключения Клинико Экспертной Комиссии в количестве 2 штук, заключение по результатам предварительного медицинского осмотра в количестве 1 штуки, договор об оказании услуг связи, справка о прохождении медицинского осмотра в количестве 1 штуки, тетрадь формата А4, тетрадь в обложке черного цвета, тетрадь в обложке зеленого цвета, личные медицинские книжки в количестве 2 штуки, 5 фотографий размером 3*4; Личные медицинские книжки в количестве 20 штук, справки о прохождении медицинского осмотра в количестве 10 штук, справки о временной нетрудоспособности студента, учащегося техникума, профессионально-технического училища, о болезни, карантине и прочих причинах отсутствия ребенка, посещающего школу, детское дошкольное учреждение в количестве 10 штук, медицинские справки на ребенка, отъезжающего в санаторный оздоровительный лагерь в количестве 5 штук, санаторно-курортные карты для детей в количестве 5 штук, ленты с голограммами, полиэтиленовый пакет зеленого цвета, на котором имеется логотип «CDEK»; Личная медицинская книжка № на имя ФИО8, ДД.ММ.ГГГГ г.р., личная медицинская книжка № на имя ФИО5, ДД.ММ.ГГГГ г.р., личная медицинская книжка № на имя ФИО25, ДД.ММ.ГГГГ г.р., личная медицинская книжка № на имя ФИО6, ДД.ММ.ГГГГ г.р., личная медицинская книжка № на имя ФИО10, ДД.ММ.ГГГГ г.р., личная медицинская книжка № на имя ФИО9, ДД.ММ.ГГГГ г.р., личная медицинская книжка № на имя ФИО4, ДД.ММ.ГГГГ г.р., личная медицинская книжка № на имя ФИО7, ДД.ММ.ГГГГ г.р., личная медицинская книжка № на имя ФИО2, ДД.ММ.ГГГГ г.р., личная медицинская книжка № на имя ФИО16, ДД.ММ.ГГГГ г.р., личная медицинская книжка № на имя ФИО21, ДД.ММ.ГГГГ г.р., личная медицинская книжка № на имя ФИО22, ДД.ММ.ГГГГ г.р., личная медицинская книжка № на имя ФИО13, ДД.ММ.ГГГГ г.р., личная медицинская книжка № на имя ФИО14, ДД.ММ.ГГГГ г.р., личная медицинская книжка № на имя ФИО11, ДД.ММ.ГГГГ г.р., личная медицинская книжка № на имя ФИО12, ДД.ММ.ГГГГ г.р., личная медицинская книжка № на имя ФИО17, ДД.ММ.ГГГГ г.р., личная медицинская книжка № на имя ФИО15, ДД.ММ.ГГГГ г.р., личная медицинская книжка № на имя ФИО3, ДД.ММ.ГГГГ г.р., личная медицинская книжка № на имя ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ г.р. – уничтожить; а также, учитывая, что изъятые денежные средства в сумме 2300 рублей, сотовый телефон HONOR IMEI1: № IMEI2: №, сотовый телефон REDMI IMEI1: №/78 IMEI2: №/78 в чехле-книжка, непосредственно использовались для совершения преступлений, они подлежат конфискации в порядке ст.104.1 УК РФ.

Приговор может быть обжалован в Томский областной суд через Советский районный суд г. Томска в течение пятнадцати суток со дня его провозглашения. Приговор обжалованию в апелляционном порядке по основанию, предусмотренному п. 1 ст. 389.15 УПК РФ, не подлежит. В случае подачи апелляционной жалобы или апелляционного представления осужденный вправе ходатайствовать о своем участии и участии защитника в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции. 

Судья 

Приговор вступил в законную силу 15.10.2024. Опубликовать 08.11.2024